
HOTELS / PENSIONEN / PRIVATWOHNUNGEN SOWIE CARAVANING-

VERMIETUNG N DER NÄHEREN UMGEBUNG VON PRO KART WACKERSDORF 
 
Name Kat Ort / Stadt Distanz  

in km 
Webadresse Tel: 

Hotels:      

Landhotel Birkenhof 4+ Neunburg v.Wald / 
Hofenstetten 

4 www.landhotel-birkenhof.de 09439-9500 

Schloss Schwarzenfeld 4 Schwarzenfeld 10 www.schloss-schwarzenfeld.de 09435-555 0 

Hotel Gasthof Fenzl 3 Steinberg am See 4 www.hotelgasthof-fenzl.de 09431-50326 

Hotel Schwefelquelle 3 Schwandorf 7 www.schwefelquelle.de 09431-71470 

Hotel Jakob am See  Bodenwöhr 9 www.brauerei-jakob.de 09434-94100 

Hotel Gasthof Glück Auf  Wackersdorf 3 www.hotel-glueckauf-
wackersdorf.de 

09431-744430 

Landhotel Grabinger 3 Schwandorf / Büchelkühn 10 www.hotel-grabinger.de 09431-733 0 

Hotel Rathausstube  Wackersdorf 3 www.rathausstube.de 09431-51682 

Hotel Wolfringmühle 3+ Fensterbach 21 www.hotel-wolfringmuehle.de 09438-92269 

Hotel Ziegelhütte 3 Schwandorf 10 www.hotel-ziegelhuette.de  09431-41000 

Panorama Hotel am See 3 Neunburg v. Wald 25 www.panorama-hotel-am-see.de 09672-92190 

Hotel Waldlust  Schwandorf 8 www.hotelwaldlust.de 09431-99860 

Hotel Bauer   Schwarzenfeld 10 www.gasthofbauer.de 09435-5550 

Landhotel Mappacher Hof  Bruck i.d.Opf. 10 www.mappacher-hof.de 09434-9510 

Hotelgasthof Berger Wirt  Bruck i.d.Opf. 10 www.bergerwirt.de 09434-94170 

Hotel Lutter  Bodenwöhr / Blechhammer 12 www.see-camping.de 09434-203699 

Hotel Pirzer  Nittenau 14 www.hotel-pirzer.de 09436 – 8226 

Hotel Burg Wernberg 4 Wernberg – Köblitz 29,3 www.burg-wernberg.de 09604 - 9390 

Hotel  Wutzschleife 4 Hillstett bei Roding 34 www.wutzschleife.de 09976 - 180 

      

      



Ferienhäuser:      
Seehäusl  Steinberg am See 5 www.fewo-steinberger-see.de 09431-60675 

Ferienhaus am Brückelsee  Wackersdorf / Brückelsee 2  0160-96371929 
09431-55229 

Strandhaus Sonnenschein  Wackersdorf /  Brückelsee 2 www.strandhaus-sonnenschein.de 0163-6185702 

Ferienhaus am Brückelsee  Wackersdorf /  Brückelsee 2 www.haus-am-brueckelsee.de 09434-1229 

Blockhaus Gerhard  Wackersdorf /  Brückelsee 2  09431-7985755 

      

Ferienhaus am Brückelsee  Wackersdorf / Brückelsee 2 www.haus-am-brueckelsee.de 0179-4513247 

Pensionen:      
Hotelpension Wiendl  Bodenwöhr / Neuenschwand 6 www.troidlwirt.de 09434-1234 

Pension Kimmer  Wackersdorf 3,5 kimmerj@t-online.de 09431-6840 

Pension Suckert  Wackersdorf 3,5  09431-50721 

Ferienhof Fischer  Bodenwöhr 9 www.fischer-ferienbauernhof.de 09434-1258 

Pension Seeblick  Steinberg am See 5 www.sk-pfeffer.de 09431-61909 

Waldcafe Baumer  Steinberg am See 5 www.waldcafe-baumer.de 09431-759655 

Gasthof Pension Holzwurm  Fuhrn 7 www.landhotel-holzwurm.de 09435-202 
      

Privatwohnungen:      
Gästehaus Sonnenblick  Wackersdorf / Heselbach 4 www.haus-sonnenblick.de 09431-529393 

Gästehaus Seenplatte  Wackersdorf / Heselbach 4 www.haus-seenplatte.de 09431-64429 

Ferienwohnung Gruber  Bodenwöhr / Altenschwand 4 www.urlaub-bei-gruber.de 09434-619 

Ferienwohnung 
Schwarzenberger 

 Wackersdorf / Heselbach 4  09431-60297 

Gästehaus Held-Bemmerl  Steinberg am See 5 www.bemmerlH@t-online.de 09431-64888 

Gästehaus Dietl  Bodenwöhr / Neuenschwand 6  09434-2164 

Ferienwohnung Schmid  Bodenwöhr 9  09434-2656 

Ferienwohnung Bronold  Steinberg am See 5  09431 – 55872 

Ferienwohnung Fischer  Steinberg am See 5  09431 – 61870 

Ferienwohnung Müllner-Hof  Schwarzach 14 www.muellner-hof.de 09675 - 914491 

Haus Waldheim  Steinberg am See 5  09431 – 55107 



Pension Seeblick  Steinberg am See 5  09431 – 61909 

Ferienwohnung Rosner  Wackersdorf 3,5  09431 – 759813 

Ferienwohnung 
Rauberweiherhaus 

 Wackersdorf 2,5  09431 – 50771 

Privatpension Bernhardt  Wackersdorf 3,5  09431 – 50667 

Ferienwohnung Götz  Wackersdorf 3,5  09431 – 74099 

Haus Sofie  Wackersdorf 3,5  09431 – 6928 

Ferienwohnung Marina  Wackersdorf 3,5  09431 – 529301 

Haus Luise  Steinberg am See 5  09431 – 50786 

Ferienwohnung Hauser  Bodenwöhr / Altenschwand 4  09434 – 2955 

Ferienwohnung Krummel  Steinberg am See 5  09431 – 56257 

Woppmann Waltraud  Steinberg am See 5  09431 – 50790 

Zitzler Josef  Steinberg am See 5  09431 – 6943 

Suckert Josef   Wackersdorf / Heselbach 4  09431 – 50721 

Privatpension Wallner  Bodenwöhr / Neuenschwand 6  09434 – 2137 

Privatpension Weinfurtner  Wackersdorf 3,5  09431 – 5945 

Hartinger Gertraud  Bodenwöhr / Neuenschwand 6  09434 – 1596 

Privatpension Haberl  Bodenwöhr / Neuenschwand 6  09434 – 2225 

Gästehaus Hartinger  Wackersdorf 3,5  09431 – 5908 

Lydia Eckert  Steinberg am See 5  09431 – 61486 

Privatpension Eckl  Bodenwöhr / Neuenschwand 6  09434 – 672 

Bittlinger Josef  Steinberg am See 5  09431 – 51178 

Pauker Ludwig  Steinberg am See 5  09431 – 51286 

Wein Karl u. Maria  Wackersdorf / 
Rauberweiherhaus 

2,5  09431 – 50771 

Gästehaus Faderl  Schwandorf 10  09431-2826 

      

      

Mobilheimvermietung    www.glamping-murnersee.de 0177 7064370 

      

      



CARAVANING-
VERMIETUNG: 

Caravaning Maier  Wackersdorf  www.caravaning-maier.de 09431-75670 

 
 
Pro Kart GmbH & Co. KG, Industriestrasse 8, 92442 Wackersdorf   Tel.: 09431 - 75520  Fax: 755220 
www.prokart-raceland.com 


